1) город Шымкент, микрорайон Кызыл жар, площадью 1,3038 га для прокладки и эксплуатации волоконно-оптической линии связи.

      Акционерное общество "Қазақтелеком" должно в течение 10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 89702 (восемьдесят девять тысяч семьсот два) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми изменениями.

      2) город Шымкент, микрорайон Нуртас, улица Кенжарык, площадью 0,0087 га для прокладки и эксплуатации волоконно-оптической линии связи.

      Акционерное общество "Қазақтелеком" должно в течение 10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 599 (пятьсот девяносто девять) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми изменениями.

      3) город Шымкент, микрорайон Нуртас, улица Хан танири, площадью 0,0965 га для прокладки и эксплуатации волоконно-оптической линии связи.

      Акционерное общество "Қазақтелеком" должно в течение 10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 6640 (шесть тысяч шестьсот сорок) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми изменениями.

      2. Государственному учреждению "Управление земельных отношений города Шымкент" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.